
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800374

374

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ITUPIRANGA E SECRETARIAS VINCULADAS. Para as proponentes: C S LOGISTICA E SE R V I CO S
DE TRANSPORTES LTDA, C.N.P.J. nº 09.465.044/0001-61. Valor total: $R 1.443.955,00.
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA, C.N.P.J. nº 27.361.036/0001-
57 valor total: R$ 3.757.700,00

Itupiranga, 7 de junho 2021.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-016 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia
02/06/2021 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-016 PMI. Objeto: (SRP) sistema de registro de
preço para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e eletrônico para
manutenção das diversas unidades administrativas do município de Itupiranga-Pa para as
seguintes proponentes: contratadas: AUGUSTO INFORMÁTICA LTDA. Valor total: R$ 1.835.545,19.
PONTO INFO COMERCIO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, valor total: R$ 4.490.386,10. R7
DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA, valor total: 787.172,00.

CONVITE Nº 1/2021-001 PMI

CONVITE Nº 1/2021-001 PMI HOMOLOGADO em 02/06/2021. OBJETO:
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para conclusão e reparos
da quadra escolar coberta do distrito de são Sebastião. Contratada: QBQ Eireli. Valor Total:
261.209,71.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-013 PMI

PE 9/2021-013 PMI HOMOLOGADO em 01/06/2021. Objeto: sistema de registro
de preço (SRP) para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e recarga de
água mineral sem gás galão 20l/t (recarregável/retornável) e aquisição de água mineral 200
ml sem gás, a fim de atender as necessidades da prefeitura municipal de Itupiranga e
secretarias vinculadas. Contratada: WANDERSON DA COSTA 76545806220. VALOR TOTAL:
89.850,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-012 PMI

PE 9/2021-012 PMI, HOMOLOGADO em 04/06/2021. Objeto: sistema de
registro de preço (SRP) para eventual contratação de empresa para aquisição de tubo de
concreto armado pa1, tubo de concreto armado pa2 e materiais pré-moldados, para
atender as demandas da secretaria municipal de infraestrutura. Contratadas: C S LOGISTICA
E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA. Valor total: 1.443.955,00. CONCREART - PRE
MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA. Valor Total: 3.757.700,00.

Itupiranga, 7 de junho de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-TP-01 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que HOMOLOGOU no dia
07/06/2021 Tomada de Preço nº 2/2021-TP-01 PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO E REPAROS DA QUADRA
ESCOLAR COBERTA DA VILA NOVO PROGRESSO(PANELINHA). para a seguinte proponente:
contratadas: QBQ EIRELI. Valor total: R$ 356.730,04.

itupiranga, 7 de junho de 2021.
BENJAMIN TASCA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00014. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do
Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210177. Contratada: Ahcor
Comercio de Produtos Odontológico LTDA. Valor de R$129.901,59. Contrato nº 20210178.
Contratada: Distribuidora Ômega LTDA. Valor de R$12.435,68. Contrato nº 20210179.
Contratada: E. M. de F. Guimaraes - ME. Valor de R$56.641,10. Contrato nº 20210180.
Contratada: Elivandia Matos Domini EIRELI. Valor de R$15.425,30. Contrato nº 20210181.
Contratada: F. Cardoso & CIA LTDA. Valor de R$41.249,00. Contrato nº 20210182.
Contratada: M. F. da S. Franco EIRELI. Valor de R$4.625,28. Contrato nº 20210183.
Contratada: Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP. Valor de R$462,00.
Contrato nº 20210184. Contratada: Prodent Odonto Médico LTDA. Valor de R$7.508,94.
Contrato nº 20210185. Contratada: T A Indústria e facção de artigos para vestuário LTDA.
Valor de R$9.950,00. Vigência dos contratos: 05/05/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 05/05/2021.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20210176, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais de uso odontológico, objetivando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio - Pa e as
empresas: Arcor Comercio de Produtos Odontológico LTDA, CNPJ nº 37.556.213/0001-04,
ITENS: 01, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 24, 25, 26, 28, 31, 33, 34, 45, 51, 53, 54, 61, 62, 65,
68, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 93, 94, 97, 100, 101, 103, 104, 105,
107, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 131, 150, 167, 179, 181, 183, 184 e 187.
Valor total: R$195.920,32. Distribuidora Ômega, CNPJ nº 11.187.037/0001-97, ITENS: 27,
39, 41, 42, 43, 52, 55, 56, 57, 58, 63, 64, 66, 69, 70, 71, 72, 106, 143, 144, 145, 146, 149,
151, 152, 153, 154, 161 e 180. Valor total: R$16,702,70. E. M. de F. Guimarães - ME, CNPJ
nº 05.966.522/0001-66. ITENS: 02, 12, 22, 23, 35, 40, 46, 47, 50, 77, 83, 95, 96, 98, 99,
102, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140,
141, 162, 163, 164, 165, 166, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178 e 185. Valor total:
R$79,459,50.
Elivandia Matos Domini, CNPJ nº 13.547.970/0001-53. ITENS: 03, 29, 30, 37, 48, 155, 156,
157, 158, 159, 160 e 170. Valor total: R$22.396,58. F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ nº
04.949.905/0001-63. ITENS: 05, 06, 38, 49, 168 e 169. Valor total: R$60.446,40. M. F. da S.
Franco EIRELI, CNPJ nº 08.084.503/0001-02. ITENS: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 32, 36,
59, 60, 91, 92, 148 e 186. Valor total: R$5.806,98. Nortmed Distribuidora de Produtos
Médicos LTDA - EPP, CNPJ nº 05.048.534/0001-01. ITENS: 110, 111, 112 e 114. Valor total:
R$462,00. Prodent Odonto Médico LTDA, CNPJ nº 22.129.569/0001-94. ITENS: 67, 78, 89,
108, 109, 142, 147 e 182. Valor total: R$9.331,95. T A - Indústria e Facção de Artigos para
Vestuário LTDA, CNPJ nº 35.927.779/0001-70. ITEN: 44. Valor total: R$15.124,00. Em face
à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00014. A presente
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 302/2021-FMS. Processo Administração nº 6.644/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 063/2020/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento farmácia básica e medicamentos controlados, para atendimento das
unidades básicas de saúde. Por um período de 12 meses. Empresa: MAPEMI-BRASIL
MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. inscrita no CNPJ sob N.º 84.487.131/0005-
69, Valor: R$ 73.425,00 (setenta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Dotações
Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade,
10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de junho de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 304/2021-FMS. Processo Administração nº 2.865/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 011/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de Meios Auxiliares de Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes
com dificuldades de locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Marabá. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI. CNPJ nº
29.187.032/0001-20, Valor: R$ 96.695,40 (Noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção
Secretaria Municipal de Saúde - SEDE Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 304/2021-FMS. Processo Administração nº 2.865/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 011/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de Meios Auxiliares de Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes
com dificuldades de locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Marabá. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI. CNPJ nº
29.187.032/0001-20, Valor: R$ 96.695,40 (Noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção
Secretaria Municipal de Saúde - SEDE Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 300/2021-FMS. Processo Administrativo nº 2.419/2021, que trata da
Inexigibilidade de Licitação/Chamamento Público nº 002/2021 - CEL/SEVOP/PMM, Objeto
do Contrato: prestação de serviços de laboratório para realização de exame clínico
veterinário de Leishmaniose Visceral Canina (LVC), por meio de Ensaio Imunoenzimático
(ELISA). (Serviços Contínuos) pelo CONTRATADO, integrante da rede privada de serviços de
saúde. EMPRESA: SORONO SERVIÇOS E DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob n.º 30.338.632/0001-20, Valor R$ R$ 14.850,00
(quatorze mil oitocentos e cinquenta reais) por mês, Recurso Erário Municipal (PRÓPRIO)
10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica.- Manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros -
Pessoas Jurídicas. DATA DA ASSINATURA 04 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura -
Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020-
SMSI, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do
PROCESSO Nº 1653/2020-PMM, objeto: locação de imóvel para atender Sede da DMSP,
empresa HILDEJANE MOURA SOUSA BELICHE, CPF sob o Nº 614.595.772-72; Tem por
objetivo Acrescentar Prazo de 12 (DOZE) com início no dia 22/02/2021 e término
estabelecido para o dia 22/02/2022 no valor total R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais),
sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 5.750,00 (cinco mil e setecentos e
cinquenta reais). Jair Barata Guimarães. Secretário de Segurança Institucional.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2021 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 10.156/2021-PMM
Ratifico e Homologo a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social,

Proteção e Assuntos Comunitários, quanto a Locação de Imóvel destinado ao
funcionamento do Centro de Referência Especializado da Assistência Social- CREAS, Locador:
Sr. Aflanio Gomes de Sousa, CPF nº 337.444.676-00. Origem dos recursos: Federal e Próprio
- Dotações Orçamentárias: Manut. das Ações de Proteção Social Média e Alta Complexidade.
Valor mensal: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir
da assinatura do contrato. Fundamentação Legal: Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.

Marabá, 7 de junho de 2021.
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 7.343/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LEITOS PARA
ATENDIMENTO DE PACIENTES ACOMETIDOS POR COVID-19 NO HOSPITAL MUNICIPAL DE
MARABÁ. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: MTB TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
01.405.834/0001-40, vencedora do item 12, perfazendo o valor total de: R$ 80.000,00
(Oitenta mil reais); P P F COM E SERV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00, vencedora dos
itens: 06, 07, 08, 09, 13, 14 e 17, perfazendo o valor total de: R$ 110.369,56 (Cento e dez
mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos); CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 07.626.776/0001-60, vencedora do item 03,04
perfazendo o valor total de: R$ 147.600,00 (Cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais);
GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 11.050.321/0001-17, vencedora do item 01,
perfazendo o valor total de: R$ 40.970,00 (Quarenta mil e novecentos e setenta reais);
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 11.888.791/0001-54, vencedora dos
itens 15 e 16, perfazendo o valor total de: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais);
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO - CNPJ:
20.371.330/0001-09, vencedora do item 02, perfazendo o valor total de: R$ 40.720,00
(Quarenta mil e setecentos e vinte reais); M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
CNPJ: 31.499.939/0001-76, vencedora do item 19, perfazendo o valor total de: R$ 980,00
(Novecentos e oitenta reais) pelo HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495.

Marabá, 28 de maio de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




